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MEINISTRIA E KULTURES

KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGJISE

Nr. 194 Prot. Tirané, mé {0_.0Z 2017
VENDIM Nr. 20, daté 09.02.2017

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i ndryshuar),
VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe ményrén ¢ shpérblimit té
anétaréve t& Kashillit Kombétar & Arkeologjisé€" (i ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né
mbledhjen Nr. 2 t& datés 09.02.2017, pasi shqyrtoi Relacionin e verifikimit né terren t€ disa strukturave
muresh, & zbuluara gjaté zbatimit t€ praejektit "Sheshi publik para hyrjes sé Portit té Durrésit"”, Bashkia
Durrés, realizuar nga Instituti i Arkeologjisé. DRKK Durrés dhe ASHA,

VENDOSI:

1. Té miratojé Relacionin e verifikimit né terren ¢ disa strukturave muresh. t&€ zbuluara gjaté
zbatimit t& projektit "Sheshi publik para hyrjes sé Portit té Durrésit”, Bashkia Durrés, realizuar
nga Instituti i Arkeologjis€¢, DRKK Durrés dhe ASHA.

2. Té vijojé nga Instituti i Arkeologjis€, gjurmimi arkeologjik me qéllim sgarimin e métejshém té
kohés sé ndértimit, karakterit dhe funksionit t& strukturave ndértimore té zbuluara.

3. T& kryhet nga Instituti i Arkeologjis€ njé sondazh arkeologjik, me géllim sqarimin e objektivave t&
pércaktuara né pikén 2.

4. Gjetjet arkeologjike té depozitohen prané fondeve t& Muzeut Arkeologjik Durrés.

5. Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégimin& Kulturore” (i ndryshuar)
Investitori t& mbulojé shpenzimet pér kryerjen e proceseve arkeologjike sipas pikés 2 dhe 3.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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